25598  Diário da República, 2.ª série — N.º 110 — 9 de Junho de 2008

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU

Despacho (extracto) n.º 15880/2008

Por despacho de 13-05-2008, do Senhor Presidente do Instituto Po-
litécnico de Viseu.

Professor Doutor António Manuel Tomás Santos Jordão, professor
adjunto de nomeação provisória, do Instituto Politécnico de Viseu — Es-
cola Superior Agrária, nomeado definitivamente professor adjunto, da
mesma escola, com efeitos à data do término da nomeação provisória
(14/06/2008).

30 de Maio de 2008. — A Vice-Presidente, Idalina de Jesus Do-
mingos.

 Despacho (extracto) n.º 15881/2008

Por despacho de 13-05-2008, do Senhor Presidente do Instituto Po-
litécnico de Viseu.

 Mestre Manuel José Esteves de Brito, professor adjunto de nomeação
provisória, do Instituto Politécnico de Viseu — Escola Superior Agrária,
nomeado definitivamente professor adjunto, da mesma escola, com
efeitos à data do término da nomeação provisória (14/06/2008).

30 de Maio de 2008. — A Vice Presidente, Idalina de Jesus Do-
mingos.

 Despacho (extracto) n.º 15882/2008

Por despacho de 24-04-2008, do Senhor Presidente do Instituto Po-
litécnico de Viseu.

Licenciada Eunice Raquel Gomes Cardoso da Silva Marques, au-
torizada a renovação de contrato administrativo de provimento, como
encarregada de trabalhos, em regime de tempo integral, para o Instituto
Politécnico de Viseu — Escola Superior de Educação, com início em
18/04/2008 por dois anos.

30 de Maio de 2008. — A Vice Presidente, Idalina de Jesus Do-
mingos.

subdelegada pelo n.º 2 do Despacho N.º 1473/2008, publicado em DR
N.º 8 de 11/01, foi autorizada, por urgente conveniência de serviço, a
renovação do contrato administrativo de provimento de Jorge Manuel
Barros Mendes, com a categoria de equiparado a assistente (1.º triénio)
em regime de tempo parcial (60%) para a Escola Superior de Tecnologia
e Gestão, do Instituto Politécnico de Leiria, no período compreendido
entre 1 de Março de 2008 e 28 de Fevereiro de 2010.

30 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Directivo, Júlio
Alberto Silva Coelho.

PARTE F

 REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional dos Assuntos Sociais

Direcção Regional de Saúde

Centro de Saúde da Horta

Aviso n.º 33/2008/A
Lista de candidatos admitidos e excluídos ao concurso interno geral

para preenchimento de quatro vagas de enfermeiro de nível 1 do Qua-
dro Regional da Ilha do Faial, aprovado pelo Decreto Regulamentar
Regional n.º 24/2007/A, de 7 de Novembro, afectas ao Centro de Saúde
da Horta, nos termos do Decreto -Lei n.º 437/91, de 8 de Novembro,
com as alterações introduzidas pelos Decreto -Lei n.º 412/98, de 30 de
Dezembro, Decreto -Lei n.º 411/99, de 15 de Outubro, publicado no
aviso de abertura do Diário da República, 2.ª série — N.º 43 de 29 de
Fevereiro de 2008, páginas 8377:

Candidatos Admitidos
Ana Rita Fernandes da Costa Carvalho
Gracinda de Jesus Almeida Assis
Joana Rita de Morais Bandeira
Margarida de Jesus Vieira Leonardo
Marisa Alexandra Cunha da Silva

Candidatos Excluídos
Célia Maria da Silva Ferreira
Cláudia Cristina Sequeira Sobral
Fátima Maria Roca
Filipa Liliana da Silva Santos
Joana Rita Cardoso Fernandes
Maria João Machado Araújo
Mónia Merícia da Silva Alemão

Nuno José Limpo Formigo
Pedro Miguel Reinas André Pereira Baptista
Sónia Cristina Gomes dos Santos
Os candidatos excluídos não reúnem as condições de admissão ao

concurso por não preencherem os requisitos especiais solicitados no
número 8.2 do aviso de abertura, publicado no Diário da República, 2.ª
série — N.º 43 de 29 de Fevereiro de 2008, página 8377 e nos números
4 e 5 do artigo 19.º do Decreto -Lei n.º 437/91 de 8 de Novembro, com
as alterações introduzidas pelos Decretos — Lei n.º 412/98, de 30 de
Dezembro e n.º 411/99 de 15 de Outubro (possuir um ano ininterrupto
em regime de Contrato Administrativo de Provimento ou no quadro de
pessoal de uma instituição), à excepção das candidatas Fátima Maria
Roca e Mónia Merícia da Silva Alemão por incumprimento do previsto
na alínea j) do n.º 11 do referido aviso de abertura.

27 de Maio de 2008. — A Presidente do Júri, Florinda Isabel Martins
Costa.

 Centro de Saúde de Vila do Porto

Despacho n.º 11/2008/A
Por despacho do Sr. Secretário Regional dos Assuntos Sociais, de 13

de Março de 2008 e posterior despacho autorizador de Sua Ex.ª, o Vice-
-Presidente do Governo Regional de 28 de Março de 2008:

Autorizada a transferência da Auxiliar de Acção Médica Principal,
Alda Maria Benevides Barbosa Ponte, do quadro regional de Ilha de São
Miguel, afecta ao Centro de Saúde da Ribeira Grande, para o quadro
de Ilha de Santa Maria, para ser afecta ao Centro de Saúde de Vila do
Porto.

Não é objecto de fiscalização do Tribunal de Contas, por força da lei
98/97, de 26 de Agosto.

30 de Maio de 2008 — Pelo Presidente do Conselho de Administração,
Carolina Machado de Carvalho.